



رئال و سیتی امشب صعود می کنند؟
تقابل میلان زخم خورده باشکاردان پاتر

روسونری زخم خورده به قصد گرفتن انتقام به جنگ چلسی می رود. دور برگشت از مرحله گروهي ليگ قهرمانان اروپا امشب آغاز می شود و در گروه E اثمیلان در سن سیرو میزبان تیم لنونی است. تا آخرین جدال رورودی دو تیم تنها یک هفته می گذرد، دیداری که با برد ۳ بر صفر چلسی همراه شد. میلان شرایط متفاوتی در سری آ و لیگ قهرمانان دارد. تیم استافو پیولوی ابتدای هفته یوونتوس را مغلوب کرد تا با صعود به رده چهارم لیگ فاصله اش با صدر جدول به سه امتیاز برسد، اما میلان در اروپا سایه سالزبورگ و چلسی را بالای سرش حس می کند. روسونری مثل چلسی چهار امتیازی است و اگر امشب باخت هفته پیش را جبران کند، قطعا یک پله بالا می آید و باید منتظر نتیجه دیدار دیناموزاگرب - سالزبورگ بماند. چلسی هم درست مثل حریف ایتالیایی خود در لیگ برتر رتبه چهارم را دارد، البته با این تفاوت که از زمان برکناری توخل و روی کار آمدن پاتر، آبی پوشان سه برد متوالی (دو برد در لیگ و یک برد در اروپا) کسب کرده اند. انگیزه تیمی چلسی بسیار افزایش یافته است. البته سرمربی جدید متواضعانه از همه خواسته این پیروزی ها را به پای او ننویسند، چرا که به عقیده پاتر عملکرد شاگردانش باعث این روند روبرو رشد شده است.

در گروه F، شاخوار دونتسک بازی برگشت خود برابر رئال را در ورزشگاه مونیخ می بیند. منچسترسیتی هم با تیم بایرن مونیخ در دور برگشت خود با لیگا صدر جدول را تقدیم رقیب سنتی شان برسا کرده اند، اما در اروپا با سه برد متوالی، ۹ امتیازی و صدرنشین مقتدر گروه ششم هستند. غیبت بنیما در چند بازی گذشته کار را برای رئال سخت کرده و گفته می شود این مهاجم شاید در بازی امشب بتواند برای تیمش بازی کند. پیروزی رئال مادرید در این دیدار صعود تیم آچولوتی به دور حریفی را مسجل می کند. سلتیگ و لایپزیگ نیز دیگر بازی این گروه را برگزار می کنند. منچسترسیتی صدرنشین گروه G به دانمارک سفر کرده تا با بازی کپنهاگن را گلباران کند. یاران گواردیولا ۹ امتیاز ذخیره کرده اند و در صورت پیروزی خیال شان از بابت صعود به دور بعدی راحت می شود. دورنمودن شش امتیازی برای جامناندن از سستینز چارچامی جز شکست دوباره سوپا ندارد. در گروه آخر نیز رقابت تنگاتنگی بین پاری سن ژرمن و بنفیکا در جریان است. هر دو هفت امتیاز دارند، ولی پی اس جی صدرنشین است و پاریس ها امشب در خانه به مصاف حریف سرسخت ترغالی می روند. دیدار رفت دو تیم با تساوی یک-یک و تقسیم امتیازها تمام شد.

حجرت
اشرف رامین



موتور گلزنی رونالدو بالاخره روشن شد
صعود با گل شماره ۷۰۰

ستاره ناراضی شیاطین سرخ در گوگبسون پارک گل شماره ۷۰۰ را به ثمر رساند و هم به یک برد حیاتی را به تیمش هدیه کرد. در جزیره اروپا و یک جهان همگی می دانند کریستیانو رونالدو از بازگشت به منچسترسیتی یونایتد شپیمان شده و برای جدایی از این تیم و پیدا کردن تیم جدید تقلا می کند، ولی در همین اوضاع بد روحی هم رونالدو توانایی درخشش و کمک به تیمش را دارد. جدال خارج از خانه با اورتون، آن هم بعد از تخفیر برابر سستی برای تن هاگ و شاگردانش حکم شمشیر دولبه را داشت. برد آنها را به آینده امیدوار می کرد و شکست آژیر قرمز را به صدا درمی آورد، با اینکه اورتون گل اول بازی را زد، اما مصدومیت ماریاسال به سود قرمزها تمام شد، چرا که سرمربی هلندی مجبور شد ستاره تیمکت نشین را به زمین بفرستد. فرصتی که کرپس قدرش را دانست و در دقیقه ۴۴ اولین گل این فصلش در لیگ برتر را زد. رونالدو که در یک قدمی ۷۰۰ تیمی شدن قرار داشت در بهترین زمان ممکن به هدفش رسید تا به تن هاگ بفهماند جای او روی تیمکت نیست.

منچسترسیتی با این برد به رده پنجم صعود کرد. ستاره برتغالی با به ثمر رساندن ۴۵۰ گل برای رئال مادرید، ۱۴۴ گل برای من یونایتد، ۱۰۱ گل برای یوونتوس و پنج گل برای اسپورتینگ به این آمار خیره کننده رسیده است. مهاجم ۲۷ ساله امسال در تمامی بازی ها به عنوان بازیکن تعویضی به میدان رفته و از این حیث با کادرفنی نیز دچار اختلاف شده، در حالی که انتظار می رفت رونالدو به داد منچسترسیتی برسد، اما هواداران این تیم بعد از هشت مسابقه شاهد گلزنی کرپس در لیگ بودند. البته او در لیگ اروپا یک گل به تیم شریف تبر اسپول زده است. از طرفی رونالدو و مدیر برنامه هایش همچنان به دنبال تیم جدید می گردند. با این حال تن هاگ، سرمربی یونایتد بعد از مسابقه حساسی از رونالدو تعریف کرده است: «هر بازیکنی که با اعتماد به نفس نیاز دارد، حتی زمانی که شما بهترین در جهان هستید. خوشحالم رونالدو اولین گل را به ثمر رساند و امیدوارم این گل به او کمک کند تا اعتماد به نفس خود را زیاد کند و در بازی های بعدی نیز گل بزند. وقتی ۷۰۰ گل به ثمر می رسانی نشان می دهد که چه بازیکن بزرگی هستید. واقعا برای رونالدو خوشحالم و به خاطر این به او تبریک می گویم. مطمئن هستم گل های بیشتری به ثمر خواهد رساند.»



پیام رهبر معظم انقلاب به جامعه ورزش به مناسبت دومین کنگره ملی شهدای ورزش

گزارش یک فریدون حسن

نگذارید ورزش پل ورود فرهنگ غربی شود

«حضور بانوی ورزشکار بر سکوی قهرمانی با حجاب اسلامی و دست ندادن یا مسرد بیگانه، اهدای مدال های قهرمانی به خانواده شهدا، سیر به خاک سپردن و ذکر نام آنمه هدی پس از پیروزی و عزیمت هیئت ورزشی به زیارت اربعین، پدیدهای شگرف و بی بدیلی در دنیای مادی و پر از فساد امروز است که برای شناخت اعماق روحی و اخلاقی ملت ایران باید مورد توجه قرار بگیرد.» این بخشی از بیانات مقام معظم رهبری در دیدار با دست اندازان کاران کنگره شهدای ورزشکار و ایشان به جامعه ورزش کشور است که دیروز همزمان با برگزاری دومین کنگره ملی شهدای ورزشکار در سالن ۱۲ هزار نفری آزادی پیش شد. دومین کنگره ملی شهدای ورزشکار دیروز با حضور خانواده شهدا و ورزشکاران رشته های مختلف و مسئولان کشوری و لشکری از جمله فرماندهان سپاه و رئیس سازمان بسیج ورزشکاران، وزیر ورزش و جوانان، رئیس کمیته ملی المپیک و جمعی از رؤسای فدراسیون ها و پیشکسوتان ورزش کشور برگزار و طی آن از ۱۱۰ خانواده شهید ورزشکار تجلیل شد.

در ابتدای این مراسم بیانات مقام معظم رهبری در حجاب اسلامی و دست ندادن یا مسرد بیگانه، اهدای مدال های قهرمانی به خانواده شهدا، سیر به خاک سپردن و ذکر نام آنمه هدی پس از پیروزی و عزیمت هیئت ورزشی به زیارت اربعین، پدیدهای شگرف و بی بدیلی در دنیای مادی و پر از فساد امروز است که برای شناخت اعماق روحی و اخلاقی ملت ایران باید مورد توجه قرار بگیرد.» این بخشی از بیانات مقام معظم رهبری در دیدار با دست اندازان کاران کنگره شهدای ورزشکار و ایشان به جامعه ورزش کشور است که دیروز همزمان با برگزاری دومین کنگره ملی شهدای ورزشکار در سالن ۱۲ هزار نفری آزادی پیش شد. دومین کنگره ملی شهدای ورزشکار دیروز با حضور خانواده شهدا و ورزشکاران رشته های مختلف و مسئولان کشوری و لشکری از جمله فرماندهان سپاه و رئیس سازمان بسیج ورزشکاران، وزیر ورزش و جوانان، رئیس کمیته ملی المپیک و جمعی از رؤسای فدراسیون ها و پیشکسوتان ورزش کشور برگزار و طی آن از ۱۱۰ خانواده شهید ورزشکار تجلیل شد.

سجادی: در مسیر شهدا از هیچ تلاشی دریغ نمی کنیم

وزیر ورزش و جوانان با اشاره به لزوم ترویج فرهنگ ایثار و شهادت در ورزش بر عزم راسخ وزارت ورزش برای انجام این کار تأکید کرد. حمید سجادی گفت: «وزارت ورزش به منظور ترویج فرهنگ ایثار و شهادت برنامه های متعددی برگزار می کند و در مسیر سربازان بزرگ وطن به ویژه شهید سردار سلیمانی از هیچ تلاشی دریغ نکرده است.» وی یادآور شد: «امروز پهلووان با الگو گیری از شهدا، پرچم پر افتخار میهن را به اهتزاز در آورده اند. بانوان محبیه با حجاب خود توطنه دشمنان را خنثی کرده اند. باها شاهد حضور تیم های ملی قبل از اعزام در آستان مقدس و مواز شهدا بودیم. ادای احترام به مقام شاخص شهدا در سفرهای استانی، دیدار با خانواده شهدا، برگزاری مسابقات با نام شهدا و انجام اقدامات تشییع شهید گمنام در آزادی تنها شمه ای از ترویج فرهنگ ایثار و شهادت در ورزش است.»

فرمانده کل سپاه با ارج نهادن به مقام شاخص شهدای ورزشکاری که از رُویاهای خود دست کشیدند، آنان را اسمیل شرافت و جوانمردی خواند. سردار سلامی گفت: «ورزشکاران میدان جنگ از همه رُویاهای خود دست کشیدند و مدال با پلاک بر گردن او بختند. این یعنی اوج شرف و جوانمردی. اینان قوت را از امیر مؤمنان (ع) آموختند. در جامعه ورزشی ما از این جوانان با پیشکسوتانی اصیل، متدین، انقلابی و پرستاره می شمارند.» وی با اشاره به سخنان رهبر معظم انقلاب که فرمودند جامعه ورزشی، سالم است و با شرف خاطر نشان کرد: «این را در صحنه های مختلف دیده ایم. عرصه های ورزشی سرشار از افتخارات است و قلعه ها توسط جوانان در سطح جهان در حال فتح است. بعد از انقلاب، بانوان در سطح جهان باوقار، باحجاب، عصمت و پاکی می درخشند تا آنجا که دیگران از این زنان الگو می گیرند. آنها در عین حفظ حیا، عفت و نجابت، قهرمانه می جنگند و افتخار می آفرینند. شاید بتوانیم بگوییم هیچ کس به اندازه ورزشکاران پرچممان یا سرومدان را بالا نبرده است.»

پهلوان ماندگار الگوی همیشگی ورزش و ورزشکاران



در حاشیه این مراسم محمد بولاد، معاون توسعه ورزش قهرمانی و حرفه ای وزارت ورزش نیز با اشاره به لزوم الگوبرداری جامعه ورزش از شهدای ورزشکار بر لزوم شناساندن این شهدا به جامعه ورزش تأکید کرد و گفت: «جامعه ورزش باید الگوی خودش را داشته باشد، به همین دلیل امروز باید خیلی صنفی و خاص هر قشر و صنفی شاخص ها و الگوی خودش را معرفی کنیم. ارزשמندترین چهره های شاخص که ما در قشر ورزشکاران می توانیم به عنوان الگو معرفی کنیم، قهرمان هایی هستند که به رغم اینکه در رشته های خودشان دارای توانایی هایی بودند و می توانستند سال های سال با حضور در میادین جهانی و بین المللی افتخار کسب کنند، ولی ایثار گرانه برای دفاع از کبان و انقلاب اسلامی جان خود را نثار کردند. اینجا به عنوان الگو و شاخص باید به جامعه ورزش معرفی شوند.» معاون وزیر ورزش عنوان کرد: «عنوان «پهلوان ماندگار» برای همین است و بچه های ورزشکار باید اینها را به ویژه امروز بدانند، چون در

رأینیز از مردم گرفته اند، بیایند و برای حفظ وحدت ملی و امید و انگیزه مردم پا به میدان بگذارند، آبروی خود را به میدان بیاورند و به نشان بدهیم و یاد آنها بیآوریم که چه کسانی برای ما گرفتند، اقتدار و ثبات این انقلاب جان خود را نثار کردند. امروز باید چهره های ورزشی و آنهایی که در بین مردم آبرو دارند و این آبرو مهدی میرجلیلی، رئیس سازمان بسیج

سایپنتو میهمان «شنبه ها با تیم ملی»



شنبه ها با تیم ملی، برنامه تمرینی است که کی روش با توجه به اندک زمان باقیمانده تا جام جهانی برای ملی پوشان داخلی ترتیب داده است. تمرینی که سایپنتو، سرمربی استقلال میهمان نخستین جلسه آن بود. شنبه هفته جاری نخستین جلسه تمرین ملی پوشان بعد از برنامه بازی جدید سرمربی برتغالی بود. تمرینی که البته یک میهمان ویژه داشت: سایپنتو، سرمربی آبی پوشان پایتخت که با حضور در ساختمان یک علاوه بر تماشای تمرین ملی پوشان ایران، گپ و گفتی هم با سرمربی تیم ملی داشت. حضور سرمربی استقلال در تمرین تیم ملی فوتسال ایران نه فقط باعث بالا رفتن انگیزه و روحیه ملی پوشان شد که نشان داد مربیان لیگ مشکلی با برنامه بازی های کی روش تا جام جهانی ندارند و قرار است با حمایت از کادر فنی، تیم ملی را برای حضوری موفق در قطر همراهی کنند.

معرفی شهدای ورزشی به کنگره محدود نشود

برگزاری کنگره شهدای ورزشکار بار دیگر یاد و خاطره حماسه سازان ورزش کشور را در مصاف با دشمنان این آب و خاک یادآور شد. پهلووانی که افتخار آفرینی های آنها تنها به عرصه ورزش محدود نمی شد. ورزشکارانی که در ادامه مسیر موفقیت به جای گام برداشتن به سمت سکورا، راه خاکی را پیش گرفتند و به مقام شامخ شهادت نائل شدند. ورزشکارانی که نه فقط یک قهرمان که پهلووان بودند. پهلووانی نامی که دست روزگار آنها را به سمتی دیگر هدایت کرد تا این بار برای حفظ خاک، حریف را در زمینی دیگر خاک کنند. پهلووانی که اگر چه نامشان در مقابل نفراتی چون تختی کمتر شنیده شده، اما رشادت های شان کم از پوریای ولی و تختی این نثار دو می تواناند الگوهای مناسبی برای جوانان جامعه به خصوص ورزشکاران باشند. برگزاری مراسم نمادینی چون کنگره شهدای ورزشکار به خودی خود اتفاقی خوب و قابل تقدیر است، اما کافی نیست آنچه امروز جامعه ورزش کشور نیاز دارد، آشنایی با پهلووانی است که چیر زمانه آنها را بر این داشت تا به جای زمین مسابقه در نبردی واقعی تر ظاهر شوند. نبردی که گاه لازمه پیروزی در آن گذشتن از خان مضاعف بود که چیزی فراتر از ادعای مدال و عنوان را به جامعه و به خصوص جامعه ورزش امروز نیازمند آشنایی با شهدای ورزشکار و منش پهلووانی آنهاست. شهدایی که حرفشان حرف بود، نه وعده. شهدایی که استنادگی و استقامت مثال زدن شان امروز می تواند نه فقط الگو که انگیزه و روحیه ای مضاعف باشد که چیزی فراتر از مدال و عنوان را به نرمنمایان از چند کتاب و برگزاری چند کنگره خلاصه ننسود و گامی برای شناساندن آنها به جامعه ورزش به ویژه جوانان برداشته شود. شهدای ورزش باید به جامعه ورزش معرفی شوند، نه فقط برای تکمیر از آنها که کمترین وظیفه ما برابر این قهرمان واقعی است، بلکه برای آشنایی ورزشکاران با قهرمانان و پهلووان واقعی کشور و سرلوحه قرار دادن منش و خصوصیات اخلاقی آنها. این آشنایی اما به اقداماتی بیش از برایی سالاته یکی، دو کنگره یا حتی رونمایی از یکی، دو کتاب نیاز دارد. معرفی شهدای ورزش نه به حرف که به کار عملی نیاز دارد. به آموزش الگوهای که می توانند نسل جوان را به مسیری هدایت کنند که برای کسب عنوان و مدال به پهلووانی بیندیشند و در راستای اصول اخلاقی و پهلووانی گام بردارند. اهمیت آشنایی جامعه ورزش با شهدای خود را می توان از توجه و استقبال نسل جوان بعد از موفقیت های کسب شده توسط ورزشکاران دریافت. مسئله ای که قهرمانان کشتی بارها و بارها بدان اشاره کرده اند. الگوبرداری از قهرمانان ورزشی اتفاق تازه ای در ورزش ایران و حتی جهان نیست. حال اگر این جوانان به جای تماشای قهرمانی ها شاهد نمایش پهلووانی مردانی باشند که جان خود را برای پرچم کشورشان معامله کردند، آیا مسیر تازه ای در الگوبرداری پیش پای آنها باز نمی شود؟ آیا آشنایی واقعی ورزش با شهدای ورزشکار نمی تواند خلق اخلاقی که سال هاست ورزش کشور را می آزارد برطرف و نسلی تازه، با دیدگاهی متفاوت را تربیت کند؟ برگزاری کنگره ورزشکاران برای یادآوری خاطره شهدای ورزشکار کشور یک اقدامی قابل تقدیر و باشکوه است، اما نه وقتی همه تلاش ها برای معرفی شهدای ورزشکار به چند برنامه این چنینی محدود شود که این تنها از سرباز کردن است، نه برنامه ای برای معرفی پهلووانان و قهرمانان واقعی کشور.

کابوس غیبت سردار به واقعیت تبدیل شد!

کابوس آزمون فاصله ای با واقعیت ندارد. او حالا تقریباً مطمئن است که مصدومیتش بیش از هشت هفته زمان می برد و این یعنی از دست رفتن جام جهانی قطر که نه فقط برای سردار که برای تیم ملی فوتبال ایران نیز یک تراژدی است، آن هم در شرایطی که لژیونر ایرانی بودند بسیاری از حضور موفقیتی در اردوی تدارکاتی و بازی های دوستانه تیم ملی در اتریش داشت، اما درست زمانی که قرار بود سردار در لیگ قهرمانان اروپا به عنوان بازی تعویضی برابر پورتو راهی میدان شود و برابر طارمی قرار بگیرد، دردی ناگهانی مانع از حضور او در این دیدار شد. کمتر تمرش را می کرد دردی که به طور غیرمنتظره در پای سردار پیچید و او را از حضور برابر پورتو محروم کرد، قرار است حسرت جام جهانی قطر را هم بر دل او بگذارد، ولی طولی نکشد که مشخص شد اوضاع بیخارتر از این حرف هاست و مهاجم ایرانی لوگوزن دچار کشیدگی همسترنگ شده است. مصدومیتی که تصور می شد باعث دوری پنج، شش هفته ای از بازیکنان میادین باشد، اما حالا مدیر برنامه های آندره لوف، گل روسی لوگوزن بازگشت سردار آزمون از مصدومیت را در مدت زمانی کمتر از ۴۰ روز معجزه می خواند.

نسل امروز توانودو طلاپی تر می شود

مجید افلاکی ابراز امیدواری کرد با اعتماد هرچه بیشتر به ملی پوشان توانودو زمینه برای درخشش آنها فراهم شود. مربی سابق تیم ملی گفت: «دغدغه ما مسابقات تکنودوی قهرمانی جهان است تا آن شاءالله بچه ها بتوانند نتیجه بگیرند. بچه ها برای این مسابقات خیلی زحمت کشیدند و این مسابقات بحث آینده تکنودوی کشورمان است. این نسل لایق بهترین هاست و خیلی زحمت کشیده است و با سه صدارت، مصوری و درایت فتح تمامی سکوها جهانی دور از دسترس نیست. وقتی با این بچه ها کار کردم، دیدم تیم فعلی توانایی این را دارد تا نسل ما نیز طلاپی تر شود.»